tasas, contribuciones, costos directos e indirectos, respaldados con los Certificados de Disponibilidad Nro.3109 del 
7 de octubre de 2025, con cargo al rubro Ampliación y Mejoramiento de la infraestructura física de las Sedes de la 
Universidad Distrital Francisco José de Caldas 

COMPONENTE 2: 

El presupuesto para efectuar esta contratación es de DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES 
NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE ($ 251.999.900, incluido AIU E 
IVA, y demás impuestos, tasas, contribuciones, costos directos e indirectos, respaldados con los Certificados de 
Disponibilidad Nro. Nro.3108 del 7 de octubre de 2025, con cargo al rubro Ampliación y Mejoramiento de la 
infraestructura física de las Sedes de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas

[...]

El valor total del contrato será hasta por la suma de DOSCIMENTOS SETENTA MILLONES CUATROCIENTOS 

QUINCE PESOS MONEDA CORRIENTE ($270.000.415 M/CTE), incluido AIU E IVA, demás impuestos, 

tasas y retenciones a que haya lugar, y demás impuestos, tasas de carácter legal.  

COMPONENTE 2:  

El valor total del contrato será hasta por la suma de DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES 

NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE ($ 251.999.900), incluido AIU E 

IVA, demás impuestos, tasas y retenciones a que haya lugar, y demás impuestos, tasas de carácter legal.  

La Universidad Distrital Francisco José de Caldas pagará al contratista el valor del contrato, por el sistema de precios 

unitarios sin formula de reajuste, así: